
-1- 

 

 

 

SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB 

 

 

Smluvní strany: 

 

Advokátní kancelář : Advokátní kancelář Gřivna & Šmerda, s.r.o. 

Osoba jednající : doc. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D., jednatel 

Osoba zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

C, vložka 251373 

Sídlo : Praha 1, Revoluční 1044/23, PSČ 110 00 

IČ : 046 45 545 

DIČ : CZ04645545 

E-mail : xxxxx 

                                                                                    (dále jen „advokátní kancelář“) 

a 

 

Klient : Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Osoba jednající : Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph. D., člen představenstva 

Osoba zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 2629 

Sídlo : Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ : 275 20 536 

DIČ : CZ27520536 

E-mail 

Telefonní číslo 

: info@nempk.cz 

: 466 011 111 

  (dále jen „klient“) 

 

 

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

 

s m l o u v u   o   p o s k y t o v á n í   p r á v n í c h   s l u ž e b 

 

  



-2- 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek advokátní kanceláře poskytovat klientovi právní 

služby v oboru trestního práva, zejména poskytovat mu právní konzultace, zpracovávat 

právní rozbory, vypracovávat a podávat trestní oznámení a zastupovat jej v trestních 

řízeních před soudy a jinými orgány, a to v těch řízeních, kdy klient udělil advokátní 

kanceláři plnou moc a ta ji přijala. 

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek advokátní kanceláře poskytovat právní služby 

klientovi coby obviněné právnické osobě v trestní věci vedené ke dni podpisu této smlouvy 

u Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje, Odbor 

obecné kriminality SKPV, pod spisovou značkou KRPH-60037/TČ-2018-050070. 

 

 

II. 

Podmínky poskytování právních služeb 

1. Advokátní kancelář je povinna postupovat při poskytování právních služeb s odbornou 

péčí. Advokátní kancelář je přitom vázána právními předpisy a v jejich mezích příkazy 

klienta, přičemž je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta. Pokud 

je pokyn klienta v rozporu se zákonem nebo advokátním stavovským předpisem, není 

tímto pokynem advokátní kancelář vázána a je povinna o tom klienta poučit. 

2. Advokátní kancelář (její advokáti) se v rámci svého pověření může dát zastupovat jiným 

advokátem, o čemž bude klienta informovat, a to pokud možno předem, přičemž postačí 

ústní, telefonická či e-mailová komunikace. Při jednotlivých úkonech může advokátní 

kancelář (jejího advokáta) zastoupit advokátní koncipient nebo jiný zaměstnanec 

advokátní kanceláře. 

3. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dověděla v souvislosti s poskytováním právních služeb (a to i po skončení účinnosti této 

smlouvy), pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. Povinnosti mlčenlivosti ji může zprostit 

pouze klient nebo jeho právní nástupce písemným prohlášením; i v tomto případě je však 

advokátní kancelář povinna zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, 

že ji klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na advokátní koncipienty a jiné zaměstnance 

advokátní kanceláře. 

4. Klient je povinen poskytovat advokátní kanceláři potřebnou součinnost, spočívající 

zejména ve včasném předkládání všech věcí, dokladů, podkladů a informací, které jsou pro 

advokátní kancelář nezbytné k řádnému poskytování právních služeb, a které si 

za tímto účelem u klienta vyžádá. Vyžaduje-li poskytnutí právních služeb podle této 

smlouvy uskutečnění právních jednání jménem klienta, je klient povinen vystavit 

advokátní kanceláři nebo jednotlivému jejímu advokátovi včas potřebnou písemnou plnou 

moc. 

5. Klient bere na vědomí, že úroveň poskytnutých právních služeb je závislá na pravdivosti a 

úplnosti poskytnutých údajů a že skutkové informace si advokátní kancelář 

bez souhlasu klienta neověřuje. 



-3- 

6. Klient prohlašuje, že byl poučen o důsledcích vyplývajících z ustanovení § 347a odst. 1 

zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, které zní takto: 

„Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo 

trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, 

který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, 

v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek 

v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“ 

Klient dále podpisem stvrzuje mimo jiné i to, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátní 

kanceláři jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být 

namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, jakož i o nutnosti pro takový případ 

s advokátní kanceláří projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění ze strany klienta 

advokátní kancelář neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které orgánům 

činným v trestním řízení podle pokynu klienta předloží. 

7. Advokátní kancelář je povinna informovat klienta, jestliže se při poskytování právních 

služeb dozví o nových významných skutečnostech, o kterých není klient přímo informován 

(např. doručením rozhodnutí nebo dopisu od protistrany), nebo jestliže klient požádá o 

zprávu o stavu poskytování právních služeb. 

8. Advokátní kancelář je dále povinna bez zbytečného odkladu předat klientovi věci, které za 

něj při poskytování právních služeb převzala. Při ukončení poskytování právních služeb je 

advokátní kancelář povinna klientovi na jeho žádost vydat bez zbytečného odkladu 

všechny pro věc významné písemnosti, které jí klient svěřil nebo které 

z projednávání věci vznikly. 

 

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti počínaje dnem podpisu a je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy (na základě důvodů 

vyplývajících z této smlouvy nebo ze zákona) nebo výpovědí danou jednou smluvní 

stranou. V případě výpovědi činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počíná plynout prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

 

IV. 

Odměna za právní služby a způsob platby 

1. Odměna za poskytované právní služby podle této smlouvy se z důvodu poskytování 

právních služeb veřejnému sektoru v oblasti zdravotnictví sjednává oproti standardnímu 

ceníku právních služeb advokátní kanceláře v souladu s vyhláškou č. 177/1996 Sb. 

(advokátní tarif) jako odměna časová ve snížené výši 4 000,- Kč plus DPH za jednu hodinu 

poskytnutých právních služeb v případě společníků advokátní kanceláře a ve výši 3 000,- 

Kč plus DPH v případě ostatních advokátů, advokátních koncipientů či dalších 

zaměstnanců kanceláře. 



-4- 

2. Klient je povinen před započetím poskytování právních služeb ze strany advokátní 

kanceláře složit zálohu ve výši 200 000,- Kč plus DPH. Odměny za poskytnuté právní 

služby jsou čerpány z této zálohy. Při vyčerpání této zálohy, popř. vyčerpání její větší části, 

je na žádost advokátní kanceláře klient povinen složit další zálohu ve výši dohodnuté 

s advokátní kanceláří podle předchozí věty. 

3.  V případě vzniku nároku klienta na zaplacení nákladů soudního řízení vůči třetí osobě 

a při úhradě těchto nákladů k rukám advokátní kanceláře souhlasí klient se započtením 

takto uhrazené částky vůči nároku advokátní kanceláře na její odměnu. 

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, má advokátní kancelář vedle nároku na odměnu 

též nárok na náhradu řádně dokumentovaných výdajů (nákladů) účelně vynaložených v 

souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, zejména na jízdní výdaje 

(ve výši stanovené podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce), správní, soudní, notářské 

a jiné poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady apod., přičemž náklady ve 

výši 5 000,- Kč a více budou předmětem předchozího odsouhlasení s klientem. Advokátní 

kancelář má nárok na náhradu za promeškaný čas ve výši 2 500 Kč/hod. plus DPH za cestu 

mimo území hl. města Prahy v případě advokátů a ve výši 1 500 Kč/hod. plus DPH v případě 

advokátních koncipientů či jiných zaměstnanců kanceláře; cesty mimo území hl. m. Prahy 

budou předem odsouhlaseny mezi advokátní kanceláří (advokátem) a klientem. 

5. Advokátní kancelář k částce vyúčtované klientovi podle této smlouvy dále připočte daň 

z přidané hodnoty v zákonné výši. 

6. Advokátní kancelář zašle klientovi na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy do 15. dne měsíce 

výkaz za poskytování právních služeb zpravidla za předchozí kalendářní měsíc. Klient je 

povinen se k tomuto výkazu vyjádřit do 5 dnů, v opačném případě advokátní kancelář je 

oprávněna považovat tento výkaz za schválený. 

7. V případě, že je klient v prodlení s platbou odměny podle tohoto článku delším než 10 dní, 

je advokátní kancelář oprávněna do doby úplné úhrady odepřít poskytování dalších 

právních služeb a to v takovém rozsahu, aby tím klientovi nevznikla nenapravitelná újma. 

8. Klient nežádá informace o výši případné mimosmluvní odměny podle vyhlášky 

Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. (advokátního tarifu). 

 

 

 

V. 

Ochrana osobních údajů 

1. Advokátní kancelář se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této 

smlouvy klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 

s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES. 

 
 
 



-5- 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré písemnosti si smluvní strany zasílají na adresy uvedené v hlavičce této smlouvy; za 

písemnost se považuje i elektronická zpráva zaslaná na adresu elektronické pošty uvedené 

v hlavičce této smlouvy. Každá smluvní strana je oprávněna písemně sdělit druhé smluvní 

straně určení jiné poštovní adresy. Smluvní strany se zavazují zajišťovat si na takto určené 

adrese řádné přebírání pošty jim adresované. Pokud není takto určená adresa výše 

uvedeným způsobem změněna, má se za to, že příslušná smluvní strana přebírá písemnosti 

na tuto adresu zasílané. 

2. Tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit a doplňovat a to formou písemných dodatků, 

které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, včetně způsobu poskytování právních služeb 

a odměny za tyto právní služby, se řídí ve věcech neupravených touto smlouvou zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, a vyhláškou č. 177/1996 Sb. 

(advokátní tarif). 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvojím vyhotovení s tím, že každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

 

 

V Pardubicích dne 9. září 2019 

 

 

 

 
 

 

Za advokátní kancelář 

doc. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

jednatel 

 

      Za klienta 

Ing. František Lešundák 

místopředseda představenstva 

 

 
 

      Za klienta 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph. D. 

člen představenstva 

 


